
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
DETERMINA N. 96 
 
DATA: 30/12/2022 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE EMESSE DALLA DITTA SERVICE GRUPPE SRL PER 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE PERIODICA DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DELLE 

RESIDENZE SOCIALI E DEGLI AMBIENTI UTILIZZATI PER LO SVOLGIMENTO DELLE 

ATTIVITA’ SOCIO RICREATIVE A VALENZA DIURNA. CIG: Z7737D2ED6.   

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

  
Premesso che l’Ente gestisce direttamente quattro residenze sociali in Murano e Dorsoduro e una 
attività socio ricreativa a valenza diurna su propri ambienti in località in Dorsoduro e che la 
necessaria manutenzione ordinaria e straordinaria degli ambienti e degli arredi spetta all’Istituzione 
Veneziana; 
 
Preso atto che la ditta Service Gruppe SRL di Venezia ha svolto la periodica, e prevista per legge, 
manutenzione degli impianti di riscaldamento dei cinque impianti di riscaldamento installati nelle 
quattro residenze sociali in Murano e Venezia e dell’impianto installato negli ambienti dove si 
svolgono le attività socio ricreative a valenza diurna per gli anziani del territorio; 
 
Riscontrato sulla base delle informazioni storiche fornite dagli Uffici il valore complessivo annuo di 
questi interventi di manutenzione periodica risulta inferiore a € 1.000,00/anno e per tale valore è 
stato acquisito, il Codice Identificativo Gara, ai sensi dell’art.1, comma 2, del DL 76/2020 convertito 
con modifiche dalla Legge n.120/2020 come modificata dalla Legge n.108/2021; 
 
Visto il valore stimano dell’intervento si è ritenuto di procedere all’affidamento diretto alla ditta 
Service Gruppe SRL ai sensi dell’art.1, comma 2, del DL 76/2020 convertito con modifiche dalla 
Legge n.120/2020 come modificata dalla Legge n.108/2021; 

Acquisite le fatture elettroniche emesse da Service Gruppe SRL per n.5 interventi di manutenzione 
periodica sugli impianti di riscaldamento delle residenze sociali e presso gli ambienti dove si 
svolgono le attività socio ricreative a valenza diurna, per un valore complessivo di € 742,58 
 
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.19/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022  
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art.12 del vigente Statuto dell’Ente 
 
 
   DETERMINA 

 

 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

Liquidare l’importo complessivo di € 742,58 quale corrispettivo per le attività di manutenzione 
periodica svolta dalla ditta Service Gruppe SRL sugli impianti di riscaldamento delle residenze 
sociali e degli ambienti riservati allo svolgimento delle attività socio ricreative a valenza diurna e 
meglio dettagliate nelle fatture elettroniche depositate agli atti.  
 
Imputare il costo complessivo di € 742,58 sul Bilancio di Previsione 2022 approvato con la 
Deliberazione n.19/2022  
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

 

 

  IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                Dott. Marino Favaretto 

   (firmato in originale) 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 30/12/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                Dott. Marino Favaretto 

   (firmato in originale) 

                                                                                                                  

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno    17/03/2023                                           
                     

  IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Andrea Zampieri 

 

                                                                                                              

__________________________________________________________________________ 


		2023-03-17T11:29:24+0000
	ZAMPIERI ANDREA




